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                            Brzeg Dolny, dnia  10.04.2024r. 

        

Do wszystkich zainteresowanych 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Dostawa energii elektrycznej 

2024/2025”. 

 

Zamawiający informuje, że w związku z otrzymanymi pytaniami wykonawców (pisownia oryginalna) odnośnie 

treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej SWZ), udziela poniższych odpowiedzi: 

 

1. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający w ogłoszonym postępowaniu 

posiada:  

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach 

energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię 

elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach 

odnawialnego źródła energii,  

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. 

o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym 

wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w 

mikroisntalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu 

przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 

ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) ?\ 

Odpowiedź 

a) Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy 

b) Zamawiający nie posiada statusu prosumenta 

 

2. Czy w przypadku posiadania statusu wytwórcy Zamawiający będzie wymagać zawarcie z Wykonawcą 

umowy na odkup nadwyżki wyprodukowanej energii? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy 

 

3. Czy w przypadku posiadania statusu prosumenta Zamawiający wyłączy z postępowania PPE na których 

posiada ten status.  

Odpowiedź 

Zamawiający nie posiada statusu prosumenta 

 

4. Czy Zamawiający pozyskuje energię elektryczną z jakiegoś innego źródła wytwórczego np. elektrowni 

biogazowej? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie pozyskuje energii elektrycznej z innych źródeł 

 

5. Czy Zamawiający posiada umowy kompleksowe? jeżeli tak jaki jest okres ich wypowiedzenia? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie posiada umów kompleksowych 
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6. Jakimi umowami obecnie związany jest Zamawiający i jaki jest okres ich wypowiedzenia?  

Odpowiedź 

Zamawiający posiada bezterminowe umowy z Tauron Dystrybucja oraz umowę z Tauron Sprzedaż, która kończy 

się 31.05.2024r. 

 

7. Przypominamy, iż procedura zmiany sprzedawcy trwa niezmiennie +21 dni w związku z czym rozpoczęcie 

sprzedaży energii elektrycznej może opóźnić się względem planowanej daty rozpoczęcia sprzedaży. 

Odpowiedź 

Zamawiający ma taką wiedzę, że procedura trwa 21 dni 

 

8. Występuje rozbieżność w wolumenie. Po zsumowaniu wolumenu z zał nr 5, którego ilość to 688,035 mwh i 

97 ppe zwracamy się z prośbą o weryfikację wolumenu. Jaka ilość jest właściwa? 

Odpowiedź 

Zamawiający szacuje, że w okresie umowy mogą dojść nowe PPE, które oszacował na 15 000 kWh. Szacunek z 

poprzedniego roku wyniósł 688 035 kWh i dodając 15 000 kWh nowych PPE wychodzi razem 703 035 kWh co 

jest prawidłową wartością do obliczenia ceny oferty. 

 

9. Załącznik nr 5 do SWZ (załącznik nr 1 do umowy). Zwracamy się z prośbą o przekazanie informacji czy w 

ramach postępowania prowadzonego przez Zamawiającego energia elektryczna w punktach poboru energii 

rozliczanych w grupie taryfowej G będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego?  

Jednocześnie informujemy, że po ostatniej nowelizacji prawa energetycznego, zgodnie z przepisem art. 5 ust. 

3a ustawy prawo energetyczne dostarczanie energii elektrycznej do odbiorcy w gospodarstwie domowym 

może odbywać się na jedynie na podstawie umowy kompleksowej, o której mowa w art. 5 ust. 3 ustawy 

prawo energetyczne. Zatem jeśli w postępowaniu prowadzonym przez Zamawiającego występują punkty 

poboru energii elektrycznej rozliczane w grupie taryfowej G, w którym energia elektryczna będzie 

przeznaczona na cele gospodarstwa domowego, w takim przypadku prosimy o wyłączenie takich punktów 

poboru energii z niniejszego postępowania, albowiem Wykonawca w zakresie tych punktów poboru energii 

elektrycznej nie może zawrzeć umowy sprzedaży energii elektrycznej, o której mowa w art. 5 ust. 2 pkt 1 

ustawy prawo energetyczne.  

Odpowiedź 

Energia elektryczna w grupie taryfowej G jest energią wykorzystywaną na klatkach schodowych w budynkach 

komunalnych i nie jest przeznaczana na cele gospodarstwa domowego.  

 

10. Zwracamy się z pytaniem czy zamawiający dopuszcza modyfikacje formularza cenowego? Poprzez rozbicie 

go na poszczególne lata 2024, 2025 i 2026 w każdej z części. Powyższa zmiana umożliwi oferentom 

uzyskanie korzystniejszej wyceny dla każdego roku. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody 

 

11. Czy Zamawiający posiada status wytwórcy lub prosumenta? Jeśli tak proszę o wskazanie na których PPE i 

jakie są moce wytwórcze? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy ani prosumenta 

 

12. Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 264 lub art. 308 

ust. 2 i 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury 

zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin 

rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 1.06.2024 nie jest możliwy do spełnienia przez żadnego 

Wykonawcę. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu rozpoczęcia 

sprzedaży energii elektrycznej na dzień 1.07.2024, lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów 

dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do 

realizacji przez OSD. 

Odpowiedź 

Termin pozostaje bez zmian 

 

13. Zwracamy się z prośbą o przekazanie informacji czy w ramach postępowania prowadzonego przez 

zamawiającego energia elektryczna w punktach poboru energii  rozliczanych w grupie taryfowej G będzie 

przeznaczona na cele gospodarstwa domowego? Jednocześnie informujemy, że po ostatniej nowelizacji 

prawa energetycznego, zgodnie z przepisem art. 5 ust. 3a ustawy prawo energetyczne dostarczanie energii 

elektrycznej do odbiorcy w gospodarstwie domowym może odbywać się na jedynie na podstawie umowy 



kompleksowej, o której mowa w art. 5 ust. 3 ustawy prawo energetyczne. Zatem jeśli w postępowaniu 

prowadzonym przez zamawiającego występują punkty poboru energii elektrycznej rozliczane w grupie 

taryfowej G, w którym energia elektryczna będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego, w takim 

przypadku prosimy o wyłączenie takich punktów poboru energii z niniejszego postępowania, albowiem 

wykonawca w zakresie tych punktów poboru energii elektrycznej nie może zawrzeć umowy sprzedaży 

energii elektrycznej, o której mowa  w art. 5 ust. 2 pkt 1 ustawy prawo energetyczne. 

Odpowiedź 

Energia elektryczna w grupie taryfowej G jest energią wykorzystywaną na klatkach schodowych w budynkach 

komunalnych i nie jest przeznaczana na cele gospodarstwa domowego.  

 

14. Umowa § 6 ust.3 oraz § 12 ust. 3 - Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar 

umownych, w szczególności w odniesieniu do kary za każdy dzień opóźnienia w wystawieniu faktur, 

zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na 

drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu cywilnego. Możliwość podważania wysokości kary umownej 

nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do 

praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi 

Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie 

wyraz w podwyższeniu ceny ofertowej. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z prośbą o usunięcie 

kwestionowanych zapisów. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody 

 

15. Umowa § 6 ust 3 - Wykonawca informuje, że zgodnie z przepisami Prawa energetycznego i aktów 

wykonawczych, jak również generalnych umów dystrybucyjnych, podmiotem odpowiedzialnym za 

terminowe przekazywanie danych pomiarowo-rozliczeniowych jest OSD. Ponadto, systemy informatyczne 

wykonawców mogą nie posiadać możliwości automatycznej weryfikacji otrzymania danych od OSD, w 

związku z czym powiadomienie Zamawiającego o braku danych pomiarowych może być niemożliwe do 

realizacji. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów, a 

pozostawienie jedynie zapisu, iż „Wykonawca otrzymywać będzie wynagrodzenie z tytułu realizacji 

niniejszej umowy na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych, przekazanych przez OSD za dany okres 

rozliczeniowy". 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody, jednak informuje, że w przypadku udowodnionych opóźnień w przekazywaniu 

danych przez OSD, które nie będą umożliwiały Wykonawcy wystawienia faktur w terminie, Zamawiający nie 

będzie naliczał kar umownych , o których mowa w  §12 ust. 3. 

 

16. Umowa § 6 ust 4-5 – Przypominamy, że Wykonawca otrzymuje dane od OSD i dokonuje  rozliczeń na ich 

podstawie również w przypadku danych do korekty nie mając wpływu ani na sposób pozyskania danych ani 

wielkość korekty. Mając ten fakt na uwadze prosimy o wykreślenie zapisów. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody 

 

17. Umowa § 7 ust.1 – Dane jakie Wykonawca musi wprowadzić do systemu muszą być zgodne z danymi jakie 

posiada OSD ponieważ takie są przekazywane we wniosku do procesu zmiany sprzedawcy i w przypadku 

rozbieżności wniosek o zmianę  zostanie odrzucony. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za 

ewentualną negatywną weryfikacje zgłoszeń umowy przez OSD.  Z uwagi na powyższe, zwracamy się z 

prośbą o wprowadzenie sformułowania o treści: „Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i 

poprawność przekazanych danych, niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy". 

Odpowiedź 

W § 7 ust.1 umowy mowa jest o wystawianiu faktur zgodnie z danymi z zał. nr 1 do umowy, które będzie 

następować już po przeprowadzeniu procedury zmiany sprzedawcy. Zamawiający przekaże niezbędne dane 

potrzebne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.  

Wobec powyższego Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

18. Umowa § 9. 1 -Informujemy, że w przypadkach określonych przepisami ustawy Prawo energetyczne i aktów 

wykonawczych, OSD ma prawo przekazać Sprzedawcy dane szacowane, na podstawie których w świetle 

ww. przepisów Sprzedawca wystawia fakturę. Wskazujemy jednocześnie, że Sprzedawca nie może ponosić 

odpowiedzialności za sposób pozyskania danych przez OSD. Zwracamy się z prośbą o usunięcie 

przedmiotowych zapisów, gdyż w obecnym brzmieniu mogą one prowadzić do składania nieuzasadnionych 

i nie znajdujących podstaw prawnych reklamacji, stanowiąc ryzyko po stronie wykonawców. 



Odpowiedź 

W § 9 ust 1 mowa jest o okresie obowiązywania umowy. Zamawiający nie rozumie pytania. 

 

19. Umowa § 12 ust 5 -Informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie 

ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu. W celu umożliwienia 

wzięcia udziału wszystkim Wykonawcom prosimy o usunięcie zapisu. 

Odpowiedź 

Zamawiający modyfikuje zapis: „Kary umowne przysługujące Zamawiającemu (Odbiorcy/Płatnikowi) zgodnie z 

ust. 1 i 3, płatne będą na podstawie noty obciążeniowej wystawionej przez Zamawiającego (Odbiorcę/Płatnika) w 

terminie 14 dni od doręczenia noty Wykonawcy” 

 

20. W związku z tym, że przedmiot zamówienia obejmuje różne lata kalendarzowe, a Zamawiający wymaga 

określenia jednej ceny jednostkowej na wszystkie lata kalendarzowe zwracamy się z prośbą o umożliwienie 

w formularzu ofertowym określenia odrębnych cen jednostkowych na poszczególne lata kalendarzowe. 

Dzięki powyższemu Zamawiający będzie miał możliwość otrzymania od Wykonawcy korzystniejszej oferty 

dla całego zamówienia niż w przypadku określenia ceny jednostkowej, jednakowej na cały okres 

zamówienia. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody 

 

W związku z powyższymi odpowiedziami termin składania i otwarcia ofert w postępowaniu nie ulega zmianie. 

Zamawiający informuje, iż powyższe wyjaśnienia należy traktować, jako nieodłączny element SWZ. 


